
盛 一 高 号 外 

平成 30 年１月 15 日 

 

 関係各位 

 

岩手県立盛岡第一高等学校  

                   校 長  川 上 圭 一  

 

 

平成 29 年度岩手県立盛岡第一高等学校ＳＧ課題研究発表会の開催について（ご案内） 

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校は平成 27年度よりスーパーグローバルハイスクール（ＳＧＨ）の指定を受け、

グローバル・リーダーの育成に向けた実践を重ねて参りました。この度、３年目の実践の成

果を報告・共有すべく、２学年生徒による研究発表会を開催いたします。ＳＧＨ事業、課題

研究とも文部科学省の中間評価を受け、改善に取り組んでいるところですので、ぜひご参観

いただき、ご意見をいただければ幸いに存じます。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席いただけます場合は、

別紙申込書にご記入のうえ、期日までにお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

記 

1  日  時  

平成 30年２月 20日（火）13:20 ~ 16:20（13:00 受付開始） 

 

2   場  所  

岩手県立盛岡第一高等学校（岩手県盛岡市上田 3-2-1） 

４階白堊ホール 

 

3   内  容  

６つのグループによる研究成果のプレゼンテーション 

  63のグループによる研究成果のポスターセッション 

 

4   そ の 他 

 会場の都合上、参加人数の上限は、学校単位で申し込まれる場合は、教員・生徒あわせ 

て５名までとさせていただきます。75名を定員とし、先着順の受付とさせていただきます 

ことを予めご了承ください。 

【担当】 

教諭 佐藤 幸久 

Tel: 019-623-4491 Fax: 019-654-4227 

E-mail: ptf2-yukihisa-sato@iwate-ed.jp 

 

mailto:ptf2-yukihisa-sato@iwate-ed.jp


平成 29年度岩手県立盛岡第一高等学校 

SG 課題研究発表会参加申込書 
 

所属  

氏名 教員・生徒 分掌／学年 

（例）白堊太郎 教員・生徒 SGH課長 

 教員・生徒  

 教員・生徒  

 教員・生徒  

 教員・生徒  

 教員・生徒  

［通信欄］部分参加等特別なご希望がある場合ご記入ください 

 

ご記入の上、下記宛に送信願います。 

 Fax:  ０１９－６５４－４２２７（添書不要） 

 E-mail: ptf2-yukihisa-sato@iwate-ed.jp 

     （いずれもとりまとめ担当 佐藤幸久宛） 

※なお、申込人数が定員を超えた場合には折り返しご連絡差し上げます。 

 

申込締切日 平成 30 年２月６日（火） 


